Hab. ad Port Elliot, Encounter-bay, Novæ Hollandiæ australis (D:na Hussey!).

Hanc plantam magnitudine, ramificationis norma, colore et toto habitu ita cum *Gymnogongro glomerato* Capensi convenire, ut si utramque plantam ex eodem loco natali habuissem, australasicam a Capensi nullo respectu diversam credidisse. Mihi autem observata dignum adparuit, nullam *Gymnogongri* Speciem antea ad oras australasicas observatam fuisse, et hinc segmentum ejusdem saltim examinandum putavi; nec tamen hoc ita evidenter structura diversum vidi, ut suadente structura Speciem diversam in illa mox recognoscerem. Stratum corticale revera vix in fila verticalia rite evoluta lubenter dixisse; cui tamen diversitati haud nimiam vim tribuendam credidi. Quum dein specimen fructibus instructum observare contigerit; et hos fructus ad apices ramorum admodum incrassatos obvenientes *Nemathecia Gymnogongri* eujusdam facilius in his suspicari liceret; pauca de his hodie addere placuit.

Situm et formam horum fructuum observanti mihi adparuit eosdem ad ipsum apicem ramorum ita dispositos obvenire ut, infra verticem rami supereminens, utrinque singuli quasi lobi lateraliter sat regulariter oppositi obvenirent, cui in Speciebus *Gymnogongri* consimilem *Nematheciorum* dispositionem me non vidisse memini. Hinc lobum dissecandum judicavi, antea quam de identitate me rite convictum putarem; hoc vero facto stupens vidi fructus dictos sistere cystocarpia, intra validum pericarpium nucleum minutum foventia; nucleo velut pericarpo, ut mihi adparuit, proxime structuram indicante quam in Curdiae describere conatus sum. Nucleum, quamquam adhuc juniores, vix aliis verbis describerem quam quibus olim usus sum, fila nuclei et formam gemmidiorum in *Epicrisi* describens.

Mihi igitur haud dubium adparuit formam hanc australem sistere Speciem, quoad habitum cum Capensi *Gymnogongro glomerato* ita con-

venientem, ut specificos characteres utriusque Speciei iisdem fere verbis describere licuerit; easdem autem fructibus esse ita diversas, ut Genera, quibus referendas putavi, me judice, ad diversas familias pertineant.

2. CURDIEÆ ENGELHARTI (*J. Ag. mscr.*) fronde demum ultra pedali, tum ramis paucioribus subdichotome dispositis, tum his pinnas conformes a margine emittentibus decomposito-ramosa, rachidibus pinnisque imbas subteretiusculis, dein planis linearibus coriaceis apiceque supremo ad divisionem pronis, demum fertilibus in plana parte sua media, infra superficiem sub-torulosæ inflatam cystocarpiorum nucleos dense dispositos generantibus.

Hab. ad oras Novæ Zelandiæ, mihi a Rob. M. Laing (sub n:is 104 et 106); tum plantæ (exinde ut putarem rejectæ) ex oris Novæ Hollandiæ specimen ultra pedale ab Engelhart olim missum habui.

Specimen plantæ permagnæ, crassiusculæ et coriaceæ, quod exsiccatum et paulisper decoloratum, Gigartinæ cujusdam specimen forsan quis crediderit, structura autem frondis aut Gracilariam aut Curdieam prodens, diu equidem in Herbario servavi, ob deficientes vero fructus mihi quoad affinitates dubium. Rachides ubi latissimæ ultra semipollicares et hoc loco in 3 ramos subconformes subdivisæ; dein per totam longitudinem pinnis 1—2 lineas distantibus obsitæ, ipsæ velut rami et pinnæ nonnullæ longiores in lacinias paucas subdivisæ. Pinnæ hujus speciminis plurimæ circiter 3 pollicares, lanceolato-lineares, 2—3 lineas latæ basi et apice angustiores crassiusculæ et firmæ. Segmento facto transversali, vidi totam frondem interiorem contextam cellulis rotundato-angulatis, at formam illam præbentibus *plecto-cystideam* (aut *obvolutivam*) quam in Graciliariis multis obvenientem hodie descripsi; cellulas autem has suo contentu granuloso farcas intra parietes crassiusculos et gelatinosos facilius diffuentes, majusculas dicrem et omnes interiores; cellulis strati peripherici conspicue minoribus plures series superpositas generantibus sua structura ductus speciem aut Curdieæ aut Gracilarieæ affinem suspicandum videretur, quamquam habitum, magnitudine frondis et colore fuscescente speciminis considerato alias affinitates quis facilius conjiceret.

Demum vero speciminibus a Laing ex Nova Zelandia missis tum specimen comparare licuit magis senile atque congruum cum eo ab Engelhart ante annos misso, tum aliud quod prima vice observatum juvenile putavi, et multo minus, quod vero accuratius observatam in

quibusdam pinnis cystocarpiis junioribus et parum prominulis rite instructum adparuit. Cystocarpiorum nuclei, ut mihi adparuit, intra margines pinnarum dense juxtapositi, superficiem reddunt quasi leviter torulosam; singulis nucleis (intra ejusmodi torum) placentam introrsum magis cuneato-planatam, extrorsum in radia dense juxta-posita gemmídiorum expansam, intra tectum pericarpii quasi depresso offerentibus. Quamquam nucleos observatos adhuc juniores lubenter crederem, gemmidia suprema filorum nuclei sat conspicue obovata mihi adparuisse; atque ita structuram Gracilarioideam in his recognoscendam esse assumsi. Speciem ita admodum insignem! Curdieæ Generis in hac dignoscendam putavi, quam sua ramificationis norma et ipsa forma pinnarum, facilius distinctam dicerem.

VIII. De structura et affinitate plantarum, quæ tum sub nomine DASYPHLEÆ, tum ut Genus proprium NIZZOPHLEÆ constituentes memorantur.

Meminisse placet Montagneum in *Voy. au Pol. Sud* plantam ex insula Akaroa a D'Urville reportatam ut novo Generi typicam descriptsse, atque iconibus quoad habitum hujus plantæ saltim eximiis suam plantam illustratam proposuisse; dein vero a Harvey, plantas Novæ Hollandiæ describente, ut aliam Speciem ejusdem Generis plantam Novæ Hollandiæ descriptam fuisse et iconibus quoque illustratam, quam vero tum quoad habituales notas, quas ex ramificationis forma deducere liceret, tum præcipue comparata structura frondis sat diversam facilius quis putaverit. Comparanti mihi dein tum structuræ diversitates quas ipsæ icones sat conspicuas reddere videbantur, memoria quoque repetenti mihi in Specie a Montagne descripta sphærosporas tantum observatas fuisse; in planta vero a Harvey memorata cystocarpia tantum descripta fuisse; Harveyuni quoque plantam Novæ Hollandiæ ut Speciem sui juris a planta Novæ Zelandiæ diversam considerasse perpendenti, facilius mihi adparuisse dicerem has plantas revera sistere typos

Genericos diversos, quos quoque ad alias regiones Systematis referendos credidi, quamquam utramque Speciem congruere setis istis extra superficiem frondis prominulis, quibus et characterem et nomen Generis fundatum voluit Montagne.

Revenienti mihi hodie ad opiniones olim a me aliisque de structura et affinitate harum plantarum professas, meminisse placet Montagneum et habituales notas et eam structuram frondis suo Generi attribuisse, quam potissimum cum Genere Chrysomeniæ affinitates prodere putavi (*J. Ag. Sp. Alg. Vol. II. p. 215*). Harveyum vero in sua planta observasse structuram prorsus aliam, quam icone data admodum conspicuam protulisse quoque patet; hanc vero structuræ differentiam, ne verbo quidem indicatam, siccis omnino pedibus transivit Harvey; hac tamen ducente structura et præcipue suadente indole cystocarpiorum me *Nizzophleam* — quale hoc Genus intelligendum putavi — Dumontiaceis retulisse, id meminisse, nec hodie piget. Harveyum vero suam plantam sub nomine Generis Montagnei ad Rhodymeniaceas retulisse, quamquam ex altera parte in adversariis ad iconem ab eo datam Genus Dasyphleæ sibi adparuisse ad Rhabdoniam affinitate proximum accedere (quod suadentibus sphærosporis zonatim divisis a Montagne descriptis (ab ipso vero in sua Specie non observatis) eum judicasse facilius quis putaverit.

Mihi denique memoria repetenti tum ea, quæ et de structura frondis admodum diversa (»structura Halymeniæ» Montagne) et de sphærosporarum generatione (»verrucæ superficiales hemisphæricæ filis radiantibus ad normam nematociorum paralleliter junctis compositæ, quibus nidulantur tetrasporæ oblongæ, in 4 sporas tandem zonatim divisæ») dixit Montagne, tum ex altera parte comparanti mihi structuram frondis omnino diversam, quam in Dasyphleæ Tasmanica observaverat Harvey, quamque conformem recognoscere credidi in speciminibus a me observatis ex Nova Hollandia oriundis, facilius conjiciendum adparuisse has differentias non tantum indicare Species rite diversas, ut hoc quoque judicavit Harvey, sed quoque Genericos

typos omnino diversos, id non potui quin hodie lubenter quoque confiterer.

Præter differentias, tum in structura frondis observatas, tum in partibus fructiferis suppositas, quoque differentias habituales obvenire inter Species quas suis iconibus illustratas voluerunt Montagne et Harvey, quoque hodie meminisse placet. Qualem suam Speciem depictam propo-
suit Montagne, frondem hujus putares tenuissimam, ramos conformes adscendentes sensim sine ordine separantem, suis apicibus tenuissimis quasi sursum evanescientibus. In Iconibus vero *Dasyphl. Tasmanicæ* a Harvey datis, totam plantam putares firmiores, suisque ramis quasi lateraliter de-
composito-ramosam; quin immo ipsam substantiam frondis quasi subgelatinoso-cartilagineam facilius quis putaverit. Quoque Harveyum his habitualibus notis fidem quandam dedisse, ex eo patere putarem, quod suam plantam judica-
verit sistere Speciem a typica planta Generis Montagnei di-
versam. Quamquam ipse postea haud pauca habui speci-
mina Novæ Hollandiæ cum iconibus Harveyanis suæ *Dasy-
phleæ Tasmanicæ* congruentia, me tamen diu nullum habu-
isse, quod non optime congruere dicerem cum characteribus a Harvey suæ Speciei datis. Demum vero (sub hoc ultimo tempore) mihi contigisse specimina pauca comparare plantæ Novæ Hollandiæ, quæ suis habitualibus notis cum specimine a Montagneo depicto ita convenire mihi adparuerunt, ut de identitate utriusque plantæ nulla dubia mihi restare dicerem; mihi vero hoc specimen accuratius examinanti, nec structuram illam frondis interioris, quam in icone sua pinxit Montagne, et qua ducente me plantam Montagnei cum *Chrysymenia* com-
parandam supposuisse; attamen in his speciminibus me obser-
vasse pauca quædam cystocarpiorum initia, attamen parum conspicua, in quibus structuram cystocarpii inchoantis eandem recognoscere credidi, quam descripsit Harvey suæ Speciei *Dasyphleæ Tasmanicæ* characteristicam, quamquam unicum tantum ejusmodi nucleolum gemmidiornm inchoantium me intra cystocarpium a me observatum adesse confiteor *).

*) Plantam cystocarpiifera *Dasyphleæ Tasmanicæ*, qualem hanc a Harvey eximie depictam novimus, tum sua structura frondis, siphone

Restat denique de planta sphærosporifera dicere, quam suo Generi Dasyphleæ typicam consideravit Montagne, et quam postea a nemine observatain putarem, quamquam in Genere struendo hujus characteribus, quales hos a Montagneo descriptos, præcipue fidem datam fuisse putas. Statuisse nimirum Montagne sphærosporas Dasyphleæ obvenire zonatim divisas, easdemque generari in verrucis nemathecioideis supra frondem sensim provenientibus. Mirum tamen mihi adparuisse confiteor quod partes ita descriptas non ampliore iconum adparatu descriptas reddidit. Quales »verrucas superficiales hemisphæricas e filis radiantibus ad normam nematheciorum paralleliter junctis compositas» descripsit Montagne; tales facilius dicerem pustulas eas indicatas, in quibus fasciculos gemmidiorum nidulantes nunc geminos observavit Harvey, nunc quoque plures me observasse putavi. Ipsas vero sphærosporas in ejusmodi *verrucis* obvenire nec Harveyum, nec me, nec alium observasse scio; nec ex iconibus ab ipso Montagneo datis characteres ita redditos fuisse patet, ut ex his de affinitate Generis certum quoddam judicium ferre licuisse putarem. Sphærosporas vero ipsas in his generari *zonatim* divisas, id tamen in cautis fuisse patet quare de affinitate Dasyphleæ opiniones quam maxime diversas suppositas fuisse putarem. Sphærosporas ipsas quod attinet, nec Harveyum, nec alium postea easdem observasse scio; quod autem easdem generari zonatim divisas, id omnium judicio sistere characterem ejus momenti, ut hoc jubente charactere Harveyum affini-